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SOCIAL S.A. 

V. AMERICA N37-155 Y BARON DE CARONDELET 

152767 

SUPERINTENDENCIA 1791966740001 
ZA De COMPAÑÍAS 

.152767.2011.1 

DE INGRESO 

ADO DEL RESULTADO INTEGRAL POR EL TERMINADO AL 12/03/2012 OPERA 

CONCILIACION DEL ESTADO DE RESULTADO INTEG 

FINAL DEL PERIODO DE TRANSI 

ENE OMNCIO . AJUSTES POR SALDOS NHE 
CUENTA CODIGOS saLDOS NEC CONVERSIÓN LARES 

US DEBE US$ ][ HABER US$ US$ 

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 411127. 248.858 27.248.858, 

A DE BIENES 4101//27,132.313,01 27.132.313,01 

ACIÓN DE SERVICIOS 41 

TOS DE CONSTRUCCIÓN 41 

DEL GOBIERNO 41 

41 

INTERESES 41 

41 

TROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 41 116.545, 

-) DESCUENTO EN VENTAS 41 

-) DEVOLUCIONES EN VENTAS 

-) BONIFICACIÓN EN PRODUCTO 

-) OTRAS REBAJAS COMERCIALES 

BRUTA --> Subtotal A (41 - 51) 3.299.317, 3.299.317 

INGRESOS .699, 12.271 216.427, 

FINANCIEROS 194.551, 194.551, 

EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / 
Y OTRAS 

DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR 
CON CAMBIO EN RESULTADOS 

RENTAS 34.148, 12.271, 21.876 

DE VENTAS Y PRODUCCIÓN 511123.949.540 . 23.949.540, 

TERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS 5101|123.949.540 23.949.540, 

+ o DE BIENES NO PRODUCIDOS sio101|| 3.462.580, 3.462.580, 

+) COMPRAS NETAS LOCALES DE BIENES NO 
POR LA COMPAÑÍA 5101 926.144, 926.144, 

+) ONES DE BIENES NO PRODUCIDOS POR 5101 918.817, 23.918.817, 

-) IO FINAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR 5101 -4.358.001, -4.358.001, 

+) INVENTARIO INICIAL DE MATERIA PRIMA 5101 

+) COMPRAS NETAS LOCALES DE MATERIA PRIMA . 5101 

+) IMPORTACIONES DE MATERIA PRIMA 5101   
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-) INVENTARIO FINAL DE MATERIA PRIMA 5101 

+) INVENTARIO INICIAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 5101 

-) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 51011 

) INVENTARIO INICIAL PRODUCTOS TERMINADOS 510111 

-) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS TERMINADOS 51011 

+) MANO DE OBRA DIRECTA : 51 

Y BENEFICIOS SOCIALES : 510201 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 51 

+) MANO DE OBRA INDIRECTA 51 

Y BENEFICIOS SOCIALES 510301 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 51 

+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN 51 

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 510401 

DE ACTIVOS BIOLÓGICOS 51 

DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 51 

VALOR NETO DE DE 51 
ARIOS 

POR EN VENTA DE PRODUCTOS O 51 

Y REPARACIONES 51 

MATERIALES Y REPUESTOS 51 

COSTOS DE PRODUCCIÓN 51 

3.596.525,09//145.249 4.303, 3.467.470 

5201|| 1.206.41 9.073 14. 4 1.200.903,61 

SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES 520101 137.113 61 137.113,61 

A LA SEGURIDAD SOCIAL (incluido fondo de 5201 68.411.7 68.411 7 

SOCIALES E INDEMNIZACIONES 5201 41.170, 41.170 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 5201 

COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS 
TURALES 5201 

A OTROS TRABAJADORES 5201 

A EXTRANJEROS POR SERVICIOS 5201 

Y REPARACIONES 5201 18.748, 18.748 

OPERATIVO 5201 13.61 13.612, 

AL 52011 366.4 366.472 

Y PUBLICIDAD 520111 253. 253.322 

5201 435,1 435,1 

52011 

Y REASEGUROS (primas y cesiones) 5201 

52011 69.107,1 69.107,1 

52011 

DE VIAJE 52011 30.487 30.487, 

ENERGÍA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES 52011 27.150,71 27.150,71 

DE (agasajos a accionistas, trabajadores   
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ARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD O 52011 

, CONTRIBUCIONES Y OTROS 5201 

520121 14.582, 71.362 

PLANTA Y EQUIPO 2101 14.582,4 71.362, 

DE INVERSIÓN 21 

ANGIBLES 

ACTIVOS 

DETERIORO 

PLANTA Y EQUIPO 

INVENTARIOS 

FINANCIEROS 

ANGIBLES 

AS POR COBRAR 

ACTIVOS 

POR CANTIDADES ANORMALES DE 
EN EL PROCESO DE PRODUCCIÓN 

DE OBRA 

TERIALES 

DE PRODUCCIÓN 

POR REESTRUCTURACIÓN 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 

GASTOS 94.434 9.073 103.508, 

2.112.208,60/1134.233 59.721,41 1.986.720 

, SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES 520201 692.633 692.633 

A LA SEGURIDAD SOCIAL (incluido fondo de 
135.987, 135.987, 

SOCIALES E INDEMNIZACIONES 113.184 113.194, 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS 
TURALES 

REMUNERACIONES A OTROS TRABAJADORES 

A EXTRANJEROS POR SERVICIOS 

Y REPARACIONES 

OPERATIVO 

52021 

Y PUBLICIDAD 520211 

52021 8.651, 8.651, 

52021 

Y REASEGUROS (primas y cesiones) 40.485 40.485, 

4.950 4.950, 
DE (agasajos a accionistas, trabajadores 

clientes 29.127,51 29.127 51 

DE VIAJE   
https://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl extranet balances inte... 07/06/2012 

 



  

  

“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

ENERGÍA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES 

'ARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD O 

  

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS 

520221 

PLANTA Y EQUIPO 01 

S DE INVERSIÓN 

ANGIBLES 

ACTIVOS 

DETERIORO 

, PLANTA Y EQUIPO 

ARIOS 

INSTRUMENTOS FINANCIEROS 

ANGIBLES 

AS POR COBRAR 

'TROS ACTIVOS 

POR CANTIDADES ANORMALES DE 
EN EL PROCESO DE PRODUCCIÓN 

DE OBRA 

TERIALES 

DE PRODUCCIÓN 

POR REESTRUCTURACIÓN 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 

GASTOS 

FINANCIEROS 

INTERESES 520301 

DE FINANCIAMIENTO DE ACTIVOS 

EN CAMBIO 

'TROS GASTOS FINANCIEROS 

GASTOS 

EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / 
Y OTRAS 

ANTES DE 15% A TRABAJADORES 
IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES 

--> Subtotal B (A + 43 - 

15% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 

(PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS --> 
(B- 61) 

A LA RENTA 

(PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS 
Subtotal D (C - 63) 

INGRESOS POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 

POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 

ANTES DE 15% A TRABAJADORES 

71.156 

37.468, 

110.499 

110.499 

70.358, 

70.358 

60.000 

60.000 

630.247, 

277.904 

269.038 

8.865, 

-297.207, 

-297.207, 

-297.207, 

105. 

105.856 

28.376 

1. 21 

83.450 11 

83.450,11 

83.450,11 
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71.156,61 

37.468 

78.098 

78.098, 

61.559, 

61.559, 

165.856 

165.856, 

NTENDENCIA 

18.522, 440.101 

279.846 

269.038, 

8.865, 

1.942 

031, 

031, 

031 
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IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES 
--> Subtotal E (71 - 

15% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 

ANTES DE IMPUESTOS DE 
DISCONTINUADAS —-> Subtotal F (E - 7- 

IMPUESTO A LA RENTA 

DE OPERACIONES 
--> Subtotal G (F - 

(PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO --> Subtotal H 
+ G) -297.207,42]| 83.450,11 

DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL 

DE CAMBIO POR CONVERSIÓN 

DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES 
LA VENTA 

POR REV. DE PROPIEDADES, 
A Y EQUIPO 

031 

ACTUARIALES POR PLANES DE 
DEFINIDOS 

DEL DETERIORO POR 
DE UN ACTIVO REVALUADO 

DE OTRO RESULTADO INTEGRAL DE 

IMPUESTO SOBRE LAS GANACIAS RELATIVO A OTRO 
TADO INTEGRAL 

(DETALLAR EN NOTAS) 

TADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO —> Subtotal 1 (H 
81) -297.207,42|| 83.450,11 

POR ACCIÓN 

POR ACCIÓN BÁSICA 9001 

POR EN OPERACIONES 

031 

900101 

POR EN OPERACIONES 800102 

POR ACCIÓN DILUIDA 

POR EN OPERACIONES 900201 OR5 

POR EN OPERACIONES 

A REINVERTIR (INFORMATIVO) 91   
Co DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS. 

LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTÁN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1, PÁRRAFO 
16) 

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL FIRMA DEL CONTADOR 

NO E: MANTILLA ARGUELLO DOUGLAS FRANCISCO NOMBRE: ESPINOSA VILLALBA CATALINA ALEXANDRA 

CURUC: 1707430995 CIRUC: 1716083397001 
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